[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                                 №_________

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории города Урай» на 2015-2017 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085  «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории  города  Урай»  на  2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2014 №3429, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу гражданской защиты населения администрации города Урай (Е.А.Казанцев) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной информационной системе стратегического планирования в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085  «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.
Глава города Урай

    А.В.Иванов
            Приложение к постановлению

         администрации города Урай

от _________ 2017  №________
Изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории города Урай» на 2015-2017 годы
1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы:» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы:
	1. Общий объем финансирования программы составляет 35 369,6 тыс. рублей в том числе:

1) средства окружного бюджета – 27 368,2 тыс. рублей, из них:
на 2015 год -  9 393,5 тыс. рублей;

на 2016 год -  8 825,3 тыс. рублей;

на 2017 год -  9 149,4 тыс. рублей.

2) средства бюджета городского округа город Урай – 8 001,4 тыс. рублей, из них:

на 2015 год – 2 085,4 тыс. рублей;

на 2016 год – 3 971,4 тыс. рублей;

на 2017 год – 1 944,6 тыс. рублей.

».

2. В таблице 4.1 раздела 4:

1) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.2.
	Размещение (в том числе разработка проектов, приобретение, установка, монтаж, подключение) в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города, местах массового пребывания граждан, обеспечение функционирования систем видеообзора с установкой мониторов для контроля за обстановкой и оперативного реагирования, модернизация имеющихся систем видеонаблюдения, проведение работ, обеспечивающих функционирование систем, в том числе по направлению безопасности дорожного движения и информирование населения о системах, необходимости соблюдения правил дорожного движения (в том числе санкциях за их нарушение) с целью избежания детского дорожно-транспортного травматизма
	Всего
	6254,0
	2243,1
	2012,5
	1998,4
	управление по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

отдел гражданской защиты населения администрации города Урай

	бюджет ХМАО-Югры
	1332,0
	309,2
	350,0
	672,8

	бюджет городского округа город Урай
	4922,0
	1933,9
	1662,5
	1325,6

»;
2) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии
	бюджет ХМАО-Югры
	4811,2
	1632,8
	1559,2
	1619,2
	административная комиссия муниципального образования город Урай;
муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения города Урай»

»;

3) строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по задаче 1
	Всего
	11521,9
	4014,2
	3760,0
	3747,7

	бюджет ХМАО-Югры
	6480,9
	2038,8
	2059,0
	2383,1

	бюджет городского округа город Урай
	5041,0
	1975,4
	1701,0
	1364,6

»;

4) строку «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме I
	Всего
	32609,2
	11368,9
	10626,3
	10614,0

	бюджет ХМАО-Югры
	27368,2
	9393,5
	8825,3
	9149,4

	бюджет городского округа город Урай
	5241,0
	1975,4
	1801,0
	1464,6

»;
5) строку 4.3 изложить в следующей редакции:

«

	4.3.
	Приобретение инженерно-технических средств обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности для избирательных участков, расположенных на территории города Урай (стационарные металлодетекторы арочного типа, барьеры безопасности, подавители радиочастот и мобильных волн и т.д.)
	бюджет городского округа город Урай
	2430,4
	0,0
	2060,4
	370,0
	отдел гражданской защиты населения администрации города Урай

»;

6) строку «Итого по задаче 4» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по задаче 4
	Всего
	2430,4
	0,0
	2060,4
	370,0

	бюджет городского округа город Урай
	2430,4
	0,0
	2060,4
	370,0

»;

7) строку «Итого по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подпрограмме III
	Всего
	2580,4
	50,0
	2110,4
	420,0

	бюджет городского округа город Урай
	2580,4
	50,0
	2110,4
	420,0

»;
8) строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по программе

	Всего
	35396,6
	11478,9
	12796,7
	11094,0

	бюджет ХМАО-Югры
	27368,2
	9393,5
	8825,3
	9149,4

	бюджет городского округа город Урай
	8001,4
	2085,4
	3971,4
	1944,6

».